



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

HERNING MASSIVTRÆ A/S
CEDERVEJ 6, 7400 HERNING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2021

Klaus Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Herning Massivtræ A/S Cedervej 6 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 44 93 63 Stiftet: 14. juni 2000 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Jørgensen, formand Morten Grønvald Aleks Ulrik Olesen
Direktion	Morten Grønvald
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling af massivtræplader og -lister til køkken-, møbel- og trappeindustrien i Danmark og Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2020 et resultat på 3.171 tkr. mod 1.553 tkr. i 2019.

Omsætningsfaldet i første og andet kvartal i forbindelse med Corona epidemien blev opvejet af et travlt andet halvår.

Resultatet betragtes som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Budgettet for 2021 fremviser et positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1, 2	8.437.194	7.592.845
Salgs- og distributionsomkostninger.....	1	-1.858.046	-2.916.293
Administrationsomkostninger.....	1	-2.253.808	-2.114.115
DRIFTSRESULTAT		4.325.340	2.562.437
Finansielle omkostninger.....	3	-256.632	-567.916
RESULTAT FØR SKAT		4.068.708	1.994.521
Skat af årets resultat.....	4	-897.970	-441.210
ÅRETS RESULTAT		3.170.738	1.553.311
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.750.000	500.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	1.000.000
Overført resultat.....		420.738	53.311
I ALT		3.170.738	1.553.311

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.370.859	1.461.338
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		50.413	178.617
Indretning af lejede lokaler.....		1.748.789	2.110.649
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.170.061	3.750.604
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		403.504	403.504
Finansielle anlægsaktiver.....	6	403.504	403.504
ANLÆGSAKTIVER.....		3.573.565	4.154.108
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.244.073	10.254.085
Varer under fremstilling.....		388.000	1.035.130
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.255.371	4.824.748
Forudbetalinger for varer.....		664.713	385.858
Varebeholdninger.....		11.552.157	16.499.821
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.139.467	3.003.485
Andre tilgodehavender.....		31.930	40.680
Periodeafgrænsningsposter.....		30.541	30.541
Tilgodehavender.....		3.201.938	3.074.706
Likvide beholdninger.....		521	591
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.754.616	19.575.118
AKTIVER.....		18.328.181	23.729.226

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		3.638.134	3.217.396
Forslag til udbytte.....		2.750.000	500.000
EGENKAPITAL.....		11.388.134	8.717.396
Udskudt skat.....		21.028	32.514
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		21.028	32.514
Gæld til pengeinstitutter.....		1.975.000	2.675.000
Feriepengeindefrysning.....		141.443	27.680
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.116.443	2.702.680
Gæld til pengeinstitutter.....		2.184.350	9.236.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.171.956	1.722.312
Selskabsskat.....		259.456	468.657
Anden gæld.....		1.186.814	848.940
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.802.576	12.276.636
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.919.019	14.979.316
PASSIVER.....		18.328.181	23.729.226
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	5.000.000	3.217.396	500.000	8.717.396
Forslag til resultatdisponering.....		420.738	2.750.000	3.170.738
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2020.....	5.000.000	3.638.134	2.750.000	11.388.134

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	16	17	
Særlige poster			2
Selskabet har modtaget kompensation fra statens hjælpepakker for i alt 544 tkr. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	256.632	567.916	
	256.632	567.916	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	909.456	468.657	
Regulering af udskudt skat.....	-11.486	-27.447	
	897.970	441.210	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020.....	13.910.882	1.148.016	3.589.382
Afgang.....	0	-228.000	0
Kostpris 31. december 2020.....	13.910.882	920.016	3.589.382
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	12.449.544	969.399	1.478.733
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-112.000	0
Årets afskrivninger	90.479	12.204	361.860
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	12.540.023	869.603	1.840.593
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	1.370.859	50.413	1.748.789
Finansielle anlægsaktiver			6
			Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020.....			403.504
Kostpris 31. december 2020.....			403.504
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....			403.504

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	Note
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	2.675.000	700.000	800.000	3.512.014	7
Feriepengeindefrysning.....	141.443	0	0	27.680	
	2.816.443	700.000	800.000	3.539.694	

Eventualposter mv.
8
Eventualforpligtelser
Operationel leasing mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 165 tkr. Den resterende forpligtelse udgør 496 tkr.

Husleje

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig husleje på 639 tkr. med aftalt huslestigning. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 31. december 2031. Den samlede huslejeforpligtelse er estimeret til 7.778 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for B&MG ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
9

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på nominelt 17,5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, i alt 0 kr.

Produktionsanlæg og driftsmateriel, i alt 1.421 tkr.

Varebeholdninger, i alt 11.552 tkr.

Tilgodehavender fra salg, i alt 3.139 tkr.
